

گاریدو حداقل دو بازیکن می خواهد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس از عصر امروز دور جدید تمرینات خود را در غیاب ملی پوشان در زمین شماره سه ورزشگاه آزادی آغاز خواهد کرد. تا زمانی که زمین چمن ورزشگاه شهید کاظمی به طور کامل ترمیم نشده، سرخپوشان در ورزشگاه آزادی تمرینات شان را ادامه می دهند و طبق برنامه روز اول آرزماه باید در اولین بازی خود در جام حذفی به مصاف تیم مس سونگون بروند. تأکید گاریدو این بوده که امروز همه بازیکنان خارجی اش به غیر از نفرات ملی پوش در تمرین حاضر باشند و از این رو قرار بود لوکاس ژولانو و ایوب العملود امروز به تهران برسند. باید دید خود گاریدو هم سرموعدم برمی گردد یا یکی دو روز اول تمرینات را به دستیارانش می سپارد.

پرسپولیس و خاطره تلخ از جام حذفی

گاریدو پذیرفته که تیمش در این مسابقه بدون ملی پوشانش به میدان برود. با این حساب الکسیس گندوز، محمدحسین کنعانی زادگان، میلاد محمدی و گئورگی گولسیانی در این بازی غیبت خواهند داشت و بسیار بعید است ایوب العملود نیز بتواند تا آن موقع شرایط بازی کردن را پیدا کند. او مصدومیتش تشدید شده و بعد از بازگشت از مراکش (امروز) قرار است وضعیتش توسط کادر پزشکی پرسپولیس بررسی شود. نکته جالب توجه اینکه برانکو ایوانکوویچ هم یک بار رضایت داد تیمش بدون ملی پوشان در رقابت های جام حذفی به میدان برود که آن زمان پرسپولیس تقریباً ۰،۶ ملی پوش داشت. پرسپولیس در آن مقطع در شیراز به مصاف تیم دسته دومی قشقایی رفت و در ضربات پنالتی مغلوب حریف خود شد. جالب اینکه برانکو یک بار دیگر هم در رقابت های لیگ برتر قبول کرد تیمش بدون ملی پوشان به مصاف پیکان برود و سرخپوشان که در کورس قهرمانی بودند این مسابقه را یک بر صفر بردند.

مس سونگون بدون مربیان پرسپولیس

تیم مس سونگون با هدایت محمد نصرتی و فرزاد آشوبی که هر دو زمانی در پرسپولیس همبازی بوده و با این تیم قهرمان لیگ برتر شدند، فصل را در لیگ یک شروع کرد اما بعد از ۱۰ بازی و کسب ۷ امتیاز نصرتی تصمیم به استعفا گرفت. متعاقب آن فرزاد آشوبی هم از این تیم جدا شد و عصر روز گذشته علی اصغر کلانتری هدایت تیم بحران زده مس سونگون را برعهده گرفت. این تیم در رقابت های لیگ یک روز شنبه در زمین خود میزبان تیم شهداری نوشهر است و روز پنجشنبه هفته بعد هم با پرسپولیس در ورزشگاه شهردس مصاف خواهد داشت. احتمال اینکه سرخپوشان هم یکشنبه یا دوشنبه بازی دوستانه

سبکی را در برنامه های خود قرار دهند وجود دارد.

ماجراجویی که تازه آغاز شده است

یکی از اتفاقات عجیب هفته گذشته خط خوردن یکی از بازیکنان از لیست پرسپولیس برای بازی با گل گهر سیرجان بود. بازی را که شاگردان گاریدو با پیروزی پشت سر گذاشتند تا برخی افراد نزدیک به این تیم که دنبال بهانه برای ایجاد تغییر در کادرفنی سرخپوشان بودند به هدف خود نرسند. اما به نظر می رسد خط خوردن این بازیکن از لیست پرسپولیس فنی نبود و هیچ بعید نیست که این روند همچنان ادامه داشته باشد. واقعیت امر این است که خوان گاریدو از مدت ها قبل دنبال این بوده و هست که مانع بیرون رفتن یک سری اخبار از داخل تیمش شود و به نتایجی هم در این زمینه رسید. از همین رو تصمیمات اخیر گاریدو نیز بی ارتباط با موضوع اشاره شده نبود. سرمربی اسپانیایی متوجه این قضیه شده که یکسری افراد بیرون تیمش مخالف ادامه کار او در پرسپولیسند و به نوعی جنگ با این افراد را آغاز کرده است. در این میان یکی از مسائلی که باعث شده گاریدو حساسی شاکو شود لو رفتن ترکیب تیمش قبل از بازی هاست. او پیش از این چنین مسائلی را در رقابت های داخلی خیلی مهم ندانسته بود اما اصلاً دوست ندارد در لیگ نخنگان ترکیب تیمش برای مربیان حریف شناسایی شود. گویا وقتی گاریدو برای بازی با السند تصمیم می گیرد علی علیپور را به یکباره در پست وینگر راست به میدان بفرستد بعد از جلسه آنالیز متوجه می شود که ترکیب مدنظرش در یکی از کانال های خبری منتشر شده است. بعد از این موضوع مرد اسپانیایی تصمیم می گیرد

جاسوس تیمش را شناسایی و کم کم او را کنار بگذارد. به هر جهت گاریدو در این ماجرا خیلی قصد ندارد خودش را مقابل فردی در درون تیمش قرار دهد، بلکه به دنبال این است تا با پنبه سبز برسد. از این رو اگر در بازی های آینده پرسپولیس همچنان شاهد کنار گذاشته شدن برخی از بازیکنان از ترکیب سرخپوشان بودید، خیلی تعجب نکنید و به نوعی باید گفت این ماجرا تازه آغاز شده است.

پنجره پرسپولیس تا زمستان باز می ماند؟

همان طور که انتظار می رفت پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس با پرداخت طلب نبیل باهووی باز شد. در این میان مشخص نشد که باهووی چقدر مقطعی که اعلام شد پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس بسته شده است، در یک استوری اعلام کرد این اتفاق به خاطر شکایت او نبوده است. اما باشگاه پرسپولیس که تا پیش از این بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی اش را تأیید نکرده بود حداقل باز شدن آن را تأیید کرد. اما باید دید این پنجره برای نقل و انتقالات زمستانی هم باز خواهد ماند یا نه. از این جهت که پرسپولیس دو پرونده شکایتی باز دیگر را هم در فیفا دارد که آن ها را چند ماه پیش به دادگاه CAS برد و این دادگاه احتمالاً ظرف یک ماه آینده رأی نهایی در مورد پرونده شکایتی شیخ دیاباته و لیاندرو پریرا را صادر خواهد کرد. ناگفته نماند پرسپولیس برای پرداخت طلب این دو شاکو خود روی دریافتی دلاری اش از یوزن لوکادیا و حسن عبدالکریم حساب کرده بود که اولی کلاً منتفی شد و دومی هم فعلاً باشگاهش پرداختی نداشته است. در هر صورت خوان گاریدو روی نقل و انتقالات نیم فصل خیلی حساب کرده و به دنبال این است که حداقل در دو پست تیمش را تقویت کند و چه بسا عذر چند بازیکن را هم بخواهد.



افسانه چترنور در گفت و گو با «فرهیختگان»: حضور ستاره ها در تیم های مختلف به پیشرفت فوتبال بانوان کمک می کند

خانم گلی؟ اولویتم نتیجه گرفتن گل گهر است

تفکر جوان گرایی در کنار استفاده از بازیکنان باتجربه است. همه ما تمام تلاشمان را می کنیم که نمایمان در خور نام باشگاه بزرگ گل گهر باشد و کنار هم بهترین نتایج را برای این باشگاه رقم بزنیم.

با گذشت چهار هفته از مسابقات، لیگ اسال را چطور می بینید؟ سخت ترین بازی تان کدام بازی بود؟

ما به خاطر مسئله انتقال امتیاز، کار را نسبت به همه رقبا دیرتر آغاز کردیم. دیر بازی کردیم و تمریناتمان هم دیر استارت خورد. یعنی شرایطمان نسبت به سایر رقبا سخت تر بود. متأسفانه قرعه سختی هم به ما خورد و بدون هیچ فرصتی برای انجام بازی های تدارکاتی به مصاف سپهان رفتیم، ولی بازی به بازی و رفته رفته بهتر و هماهنگ تر شدیم و در دربی کرمان یک بر صفر از تیم بپ هم جلو بردیم که در یک غافلگیری گل تساوی به ثمر رسید و متأسفانه بازی برده با تقسیم امتیازات پایان رسید.

نام افسانه چترنور هرسال به عنوان یکی از مدعیان اصلی خانم گلی مطرح است. اسال قدر به کسب این عنوان فکر می کنید؟

من تا به حال سه بار خانم گل شده ام و این مسئله برایم بسیار خوشایند است ولی اولویت اول فقط تمرکز بر کسب سه امتیاز بازی هایمان است و ان شاء الله و به لطف خدا اتفاق های خوب در راه باشد.

اسال بازیکنان خوب و نامدار در تیم های مختلف پخشند و جوری نیست که ستاره ها همه در یک تیم باشند. به نظر می رسد که اسال لیگ سخت تری داریم. دقیقاً درست است و این نکته باعث جذابیت و کیفیت بیشتر و البته پیشرفت لیگ شده. نتایج بازی ها اصلاً قابل پیش بینی نیست و این لیگ و حضور ستاره ها در تیم های مختلف به رشد فوتبال بانوان کشورمان بسیار کمک می کند.



گزارش «فرهیختگان» از حواشی یک سفر پرحاشیه؛

همراهانی که همراه نبودند!

وقتی همه در ووشو

مقصد جز رئیس

ووشووی ایران در هفته گذشته با اتفاقات و حواشی بسیار غیرمنتظره ای مواجه شد و روزهای بسیار پرحاشیه ای را پشت سر گذاشت. حواشی و اتفاقاتی که پس از حدود ۲ ماه از پایان مسابقات قهرمانی آسیا در ماکائو به یکباره آتش آن از زیر خاکستر بیرون زد و با انتشار فیلم هایی در فضای مجازی، شوک سنگینی به جامعه ورزش کشورمان و به خصوص مدیران و ورزشکاران رشته ووشو وارد کرد. فیلم هایی که در آن تمامی اعضای تیم ملی ساندا در حاشیه مسابقات قهرمانی آسیا در مکانی خارج از عرف و فرهنگ کشورمان از چهارچوب های اخلاقی، فرهنگی و مذهبی خارج شدند و در اقدامی قابل تعمق خودشان نیز به ضبط تصاویر آن مبادرت ورزیدند تا بار دیگر مشخص شود که فدراسیون های ورزشی کشورمان تنها توجه و رویکرد خود را به مسائل قهرمانی ورزشکاران خود اختصاص داده اند و هیچ وظیفه ای برای خود در زمینه رشد و ارتقای فرهنگی و اخلاقی ورزشکاران قائل نیستند.

پس از انتشار این فیلم ها و انتقادات بسیار تند رسانه ها و جامعه ورزشی، فدراسیون ووشو که به خوبی متوجه غفلت و کوتاهی خود شده بود، تلاش کرد در سریع ترین زمان ممکن با برگزاری کمیته انضباطی و محرومیت ۲ ساله این نفرات و جریمه نقدی ۵۰ میلیون تومانی واکنش قاطعانه ای داشته باشد و فضای ملتهب به وجود آمده را آرام کند.

فدراسیون ووشو که با اتفاق اخیر احساس خطر کرده بود در حکم انضباطی خود علاوه بر محرومیت و جریمه نقدی ملی پوشان به قصور و کوتاهی سرسری و سرپرست تیم ملی نیز اشاره و آن ها را نیز توبیخ کرد تا به خیال خود تمامی عوامل و دست اندرکارانی که در رقم خوردن این اتفاق نقش داشتند را جریمه کرده باشد.

احکامی که البته با توجه به اتفاقات رخ داده و رفتار ملی پوشان قطعاً اقدام درست و به موقعی بود، اما نکته مهم بی توجهی فدراسیون به نقش رئیس این فدراسیون و وزارت ورزش و جوانان در جریان این سفر بود. این در حالی است که سفر تیم ملی ووشو به مسابقات قهرمانی آسیا با توجه به تعداد همراهان غیرضروری این تیم در آن مقطع نیز حواشی بسیاری را به دنبال داشت و سؤالات بسیاری را به وجود آورد که چه دلیلی برای همراهی این تعداد افراد با توجه به شرایط اقتصادی سخت ورزش کشورمان وجود دارد. از طرفی امیر صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو از زمان حضور در این فدراسیون پای همیشگی تمامی سفرهای ووشو و کوراش بوده است و حتی یک اعزام را نیز از دست نداده است، اما نکته جالب این است که او در احکام صادره هیچ نقش و قصوری متوجه خود نمی داند.

طبیعتاً وقتی رئیس یک فدراسیون در تمامی سفرها حضور دارد باید نقشی نیز برای خود قائل شود و نظارت دقیق و بیشتری روی رفتارها و اقدامات زیر مجموعه خود قائل باشد تا شاهد چنین اتفاقاتی در فدراسیون زیر مجموعه خود نباشد. اگر صدیقی اعتقاد دارد که تیم ملی سرپرست دارد، چه دلیلی برای حضور خود در این مسابقات می دید؟ از طرفی بلافاصله پس از بازگشت تیم ملی از ماکائو، رئیس فدراسیون ووشو بار دیگر همراه با تیم های پایه به برونی نیز اعزام شد. بهتر نبود که اگر صدیقی برای تیم ملی سرپرست انتخاب کرده است حداقل خودش کمتر راهی سفر می شد تا از لحاظ اقتصادی مدیریت بهتری در هزینه ها داشته باشد. ضمن اینکه با توجه به اینکه صدیقی پست بین المللی در ووشو ندارد توجیهی که بسیاری از روسای فدراسیون ها برای سفرهای غیرضروری خود قائلند در مورد سفرهای او وجود ندارد.

اینکه ۷ عضو تیم ملی ساندا شبانه از اردوی تیم ملی خارج شدند و هیچ کسی متوجه غیبت آن ها نمی شود، یک گاف بزرگ مدیریتی برای فدراسیون و امیر صدیقی است که حتی در زمان حضور او و سرپرست تیم ملی رخ داده است و ای کاش حداقل در احکام کمیته انضباطی شخص رئیس اشاره ای به نقش خود نیز داشت. از طرفی نباید فراموش کرد در تمامی اعزام های تیم های ورزشی نماینده وزارت ورزش و جوانان نیز حضور دارد که متأسفانه و بدون تعارف این همراهی ها در سالیان اخیر بیشتر جنبه توریستی داشته است. این نفرات به جای این حضورهای همیشگی، می توانند با همکاری با فدراسیون ها و وزارت ورزش ضمن برگزاری کلاس های آموزشی برای ملی پوشان کشورمان در تمامی رشته های ورزشی با تعاملی سازنده ملی پوشان جوان را با وظایف خود به عنوان یک قهرمان و الگوی ورزش کشور در خارج از کشورمان آشنا می کردند تا شاهد این اتفاقات نباشیم. اتفاقی که باعث شد ۷ جوان ووشووی کشورمان که در راستای سیاست های جوان گرایی فدراسیون و کادرفنی قرار بود جایگزین نسل طلایی ووشووی کشور شوند، در همین شروع کار با اشتباهی بچگانه نه تنها ۲ سال از بهترین سال های ورزشی خود را با محرومیت سپری کنند، بلکه هیچ تضمینی برای بازگشت دوباره آن ها به تیم ملی وجود نداشته باشد.

اصفهانانی ها به مربی خارجی رسیدند

معرفی سرمربی سپهان، احتمالاً تا ۳ روز آینده

باشگاه سپهان بعد از قطع همکاری از مورایس و متعاقب آن آلمیدا هنوز سرمربی جدید خود را پیدا نکرده و این در شرایطی است که این تیم بعد از تعطیلات باید به مصاف پارس جنوبی در جام حذفی برود و بعد از بازی های حساس این تیم در لیگ قهرمانان ۲ آسیا و لیگ برتر آغاز خواهد شد. گزینه اول سپهانی ها برای جانشینی مورایس، یحیی گل محمدی بود که این مربی به خاطر تعهد داشتن به باشگاه فولاد و قرارداد دو ساله ای که با این باشگاه امضا کرده توانست پاسخ مثبت دهد. در این بین صحبت از بازگشت محرم نویدکیا به جمع طلایی پوشان مطرح شد که گفته می شود این مربی تمایل ندارد در این مقطع مجدد هدایت سپهان را برعهده بگیرد. از این جهت که این تیم با همه حواشی ای که داشته فعلاً صدرنشین است و محرم می داند حفظ سپهان در صدر جدول کار بسیار سختی خواهد بود، از این رو از پیشنهاد تیم سابقش استقبال چندان خوبی نکرده است. همین مسائل باعث شده مدیریت باشگاه سپهان به این نتیجه برسد که با مربیان خارجی وارد مذاکره شود. در این زمینه شایعاتی مبنی بر مذاکره این باشگاه با استراماچونی مطرح شده که گویا مورد تأیید این باشگاه قرار نگرفته است. شواهد امر نشان می دهد تا دو سه روز آینده باشگاه سپهان سرمربی جدید خود را که به احتمال خیلی زیاد خارجی خواهد بود، معرفی خواهد کرد.

چینی ها با دلخوری ایران را ترک کردند

مشکلات VAR برای فدراسیون همچنان ادامه دارد

فدراسیون فوتبال برای اینکه بتواند همکاری اش را با شرکت ریگور چین جهت وارد کردن تجهیزات ویدئویی ادامه دهد ترتیبی داد تا نشست رایبین نمایندگان صداوسیمما، مسئولان شرکت توسعه و تجهیز و وزارت ورزش و همچنین نمایندگان شرکت ریگور برگزار کرده و ایرادهای وارده به دستگاه های چینی از سوی صدا و سیما بررسی شود. این جلسه طبق هماهنگی قبلی روز دوشنبه برگزار شد اما در کمال تعجب صداوسیمما هیچ نماینده ای را به جلسه نفرستاد. غیبت مسئولان صداوسیمما در این نشست باعث شد جلسه نتیجه ای در پی نداشته باشد و چینی ها نیز با دلخوری ایران را ترک کنند.

چینی ها که به وسیله تکنسین های خود تا هفته ششم رقابت های لیگ، فدراسیون فوتبال را همراهی کردند ممکن است از فدراسیون به دلیل عمل نکردن به تعهداتشان شکایت کنند. همچنین عدم حضور نمایندگان صداوسیمما باعث شده چینی ها این حرکت را نوعی بی احترامی به خود تلقی کنند و از طرفی تحقیر شرکت ریگور در صداوسیمما (در یک برنامه زنده تلویزیونی) به مذاق آنها خوش نیامده است. به هر جهت تا زمانی که صداوسیمما دستگاه های چینی را تأیید نکند یا خودش انحصار وارد کردن آنها را برعهده نگیرد، فدراسیون نمی تواند به همکاری اش با شرکت چینی ادامه دهد و این مسئله می تواند برای فدراسیون تبعات سنگینی به همراه داشته باشد.